de instalación solar fotovoltaica sobre cubierta de cinco edificios municipales: CEPA Clara
Campoamor, Centro de Ocio de Mayores, Foro Joven, CEIP Maestra Plácida Herranz y Polideportivo
I de Ctra. de Alovera por procedimiento negociado sin publicidad por urgencia, por un precio tipo
de 294.411,82 Euros (doscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos once euros con ochenta y dos
céntimos) más 52.994,14 Euros (cincuenta y dos mil novecientos noventa y cuatro euros con
catorce céntimos) de IVA.

Resultando que con fecha 8 de mayo de 2012, se procedió por la Alcaldía-Presidencia a
invitar a tres empresas al citado procedimiento, han concurrido todas las empresas invitadas, con
las siguientes ofertas:

EMPRESA CIF DOMICILIO SOCIAL Y LOCALIDAD

[...]

presente, dentro de los diez días hábiles siguientes a  contar desde el siguiente a aquél en que
hubiera recibido este requerimiento, la documentación justificativa de hallarse al corriente en el
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, además de constituir la
garantía definitiva por importe de 11.499,35 Euros (once mil cuatrocientos noventa y nueve euros
con treinta y cinco céntimos) .

Resultando que la adjudicación se hará cuando la empresa Estudios Integrales de
Ingeniería, S.L. constituya garantía definitiva y presente los documentos justificativos exigidos.

Por todo ello la Junta de Gobierno Local adopta, por unanimidad, el siguiente

[...]

asesoramiento de las instalaciones de calefacción, refrigeración, producción de agua caliente
sanitaria, energía solar térmica y ventilación en los edificios de mantenimiento municipal, mediante
procedimiento abierto, tramitación ordinaria y varios criterios de adjudicación, por un precio tipo
de 40.034,28 Euros (cuarenta mil treinta y cuatro euros con veintiocho céntimos) más 7.206,17
Euros de IVA (siete mil doscientos seis euros con diecisiete céntimos).

Resultando que durante el plazo de quince días naturales a contar desde el 14 de marzo de
2012, fecha de publicación del anuncio de licitación en el BOP de Guadalajara, concurrieron 12
licitadores.

Resultando que la Mesa de Contratación, en sesión de fecha 4 de abril de 2012, procede, a

[...]

preventivo, correctivo y asesoramiento de las instalaciones de calefacción, refrigeración,
producción de agua caliente sanitaria, energía solar térmica y ventilación en los edificios de
mantenimiento municipal a la empresa Mercaclima y Solar, S.L.,  por el precio anual de 27.183,28
euros (veintisiete mil ciento ochenta y tres euros con veintiocho céntimos) más 4.892,99 euros
(cuatro mil ochocientos noventa y dos euros con noventa y nueve céntimos) de IVA.

SEGUNDO. Disponer el gasto con cargo a la partida correspondiente del presupuesto
vigente de gastos.

TERCERO. Facultar al Alcalde-Presidente del Ayuntamiento para la firma del Contrato.

CUARTO.